MUNICÍPIO DE LINHA NOVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 69, DE 11 DE JUNHO DE 2025.

Guiomar Raul Wingert, Prefeito Municipal de Linha Nova, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,
TORNA PÚBLICO o que segue:

1. Retifica-se o Anexo I do Edital de Abertura nº 063/2025 referente ao Processo
Seletivo Simplificado para o cargo de VISITADOR DO PIM, passando o mesmo a vigorar
com a seguinte redação:

RUA HENRIQUE SPIER, 2800 - LINHA NOVA RS - CEP 95768-000 Fone: 51 2500-7347 WhatsApp 51.2500-7402

Para verificar a autenticidade, acesse: https://leis.linhanova.rs.gov.br/paginas/validar - com a chave:

TYZ80IMDZ9CWQFG

MUNICÍPIO DE LINHA NOVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Anexo único.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: de 02/06/2025 a 06/06/2025, às 17:00:00 horas.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 09/06/2025

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, QUANTO AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:
10/06/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 11/06/2025

ANÁLISE DOS CURRÍCULOS: 12/06/2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR: 13/06/2025, no sítio oficial da Prefeitura
Municipal de Linha Nova (www.linhanova.rs.gov.br).

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR: 16/06/2025

SORTEIO PÚBLICO (quando houver necessidade): 17/06/2025, às 8 horas

HOMOLOGAÇÃO FINAL: 17/06/2025

OBS: O cronograma das datas do Processo Seletivo Simplificado poderá ser alterado
pela comissão organizadora do Processo Seletivo, havendo necessidade, a qualquer
momento, sem que caiba aos candidatos inscritos direito de se oporem ou reivindicarem
algo em razão da alteração do mesmo. Será dada publicidade de todas as alterações que
venham a ocorrer.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Linha Nova – RS, 11 de Junho de 2025.

RUA HENRIQUE SPIER, 2800 - LINHA NOVA RS - CEP 95768-000 Fone: 51 2500-7347 WhatsApp 51.2500-7402

Para verificar a autenticidade, acesse: https://leis.linhanova.rs.gov.br/paginas/validar - com a chave:

TYZ80IMDZ9CWQFG

MUNICÍPIO DE LINHA NOVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Guiomar Raul Wingert

Prefeito Municipal

RUA HENRIQUE SPIER, 2800 - LINHA NOVA RS - CEP 95768-000 Fone: 51 2500-7347 WhatsApp 51.2500-7402

Para verificar a autenticidade, acesse: https://leis.linhanova.rs.gov.br/paginas/validar - com a chave:

TYZ80IMDZ9CWQFG

Assinado digitalmente por: GUIOMAR RAUL WINGERT:35084103072

Em 11 de Junho de 2025 às 16:22:47